— 1 —

上海市普陀区人民政府办公室文件
普府办〔2025〕9号

上海市普陀区人民政府办公室关于印发

《2025 年度上海市普陀区人民政府重大行政

决策事项目录》的通知

区政府各委、办、局，各街道办事处、镇政府：

为加强重大行政决策事项目录管理，落实重大行政决策程序，

促进科学民主依法决策，根据《重大行政决策程序暂行条例》《上

海市重大行政决策程序规定》《上海市重大行政决策事项目录管理

办法》等规定，区政府办公室编制了《2025 年度上海市普陀区人

民政府重大行政决策事项目录》（附后），经区委、区政府同意，

现予印发，并就有关工作通知如下：

一、《2025 年度上海市普陀区人民政府重大行政决策事项目

— 2 —

录》明确的承办单位要认真组织实施，落实责任分工，把握时间

节点，严格履行公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查和

集体讨论决定等法定程序。

二、对《2025 年度上海市普陀区人民政府重大行政决策事项

目录》实行动态管理，确需对目录内决策事项进行调整或新增决

策事项的，由承办单位按照《上海市重大行政决策事项目录管理

办法》第十八条规定程序办理。

三、区政府各委、办、局，各街道办事处、镇政府应当参照

《上海市重大行政决策事项目录管理办法》的规定，于 3 月 31

日前制定并公布本单位重大行政决策事项目录，并自公布之日起

15个工作日内，报送区政府办公室备案。

附件：2025年度上海市普陀区人民政府重大行政决策事项目录

上海市普陀区人民政府办公室

2025 年 3月 27 日

— 3 —

附件

2025 年度上海市普陀区人民政府重大行政决策事项目录

序号 决策事项名称 承办单位 预计决策时间

1
制定《普陀区 2025 年国民经济和社会发

展计划》
区发改委 第一季度

2
制定《普陀区聚焦提升企业感受 持续打

造特色营商环境行动方案（2025 年）》
区发改委 第一季度

3
修订《上海市普陀区企业国有资本收益收

缴管理办法》
区财政局 第一季度

4
制定《张江高新区普陀园改革创新发展行

动方案（2025-2026 年）》
区科委 第一季度

5
制定《关于加强普陀区美丽幸福河湖建设

的通知》
区建管委 第二季度

6
制定《关于普陀区律师参与“三所联动”

矛盾纠纷多元化解机制工作的实施细则》
区司法局 第二季度

7
制定《普陀区全面加强建筑垃圾管理的工

作方案》
区绿化市容局 第二季度

8 修订《普陀区公共数据管理办法》 区数据局 第二季度

— 4 —

序号 决策事项名称 承办单位 预计决策时间

9
制定《普陀区加强突发事件紧急医学救援

体系建设行动计划（2025-2027 年）》
区卫生健康委 第三季度

10
制定《普陀区关于促进低保等低收入困难

群体就业的扶持办法》
区民政局 第三季度

11
制定《普陀区住宅小区发生危及房屋安全

紧急情况组织代为维修细则》
区房管局 第三季度

12
制定《普陀区医疗保障定点零售药店资源

配置指引（2025 年版）》
区医保局 第三季度

13
修订《上海市普陀区突发生态环境事件应

急预案》
区生态环境局 第四季度

14
制定《普陀区国民经济和社会发展第十五

个五年规划纲要》
区发改委 第四季度

15
制定《关于加快普陀区体育产业创新发展

的若干措施》
区体育局 第四季度

16

组织开展《第七批普陀区非物质文化遗产

名录代表性项目、代表性传承人（团体）、

保护传承基地申报工作》

区文旅局 第四季度

抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区法院，

区检察院，区各人民团体、各民主党派。

上海市普陀区人民政府办公室 2025年3月27日印发